ซึ่งผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามราคาต่อหน่วยของงานแต่ละรายการท่ีได้ทำเสร็จจริง คู่สัญญาท้ังสองฝ่าย 

ต่างตกลงท่ีจะไม่เปล่ียนแปลงราคาต่อหน่วยหรือเรียกร้องค่าสินไหมทดแทนอันเกิดจากการที่จำนวนปริมาณงานในแต่ละ  
รายการได้แตกต่างไปจากที่กำหนดไว้ในสัญญา ทั้งนี้นอกจากในกรณีต่อไปนี้

๔.๑ เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกินร้อยละ 
๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ในอัตราร้อยละ 

๙๐ (เก้าสิบ ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา
๔.๖ เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๔๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที ่

[...]

ระยะเวลาทำการ ๒๗๐ วัน และเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-Bidding) เลขที ่eb 

นน.๒/๘/๒๕๖๖ ลงวันที ่๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ นั้น

งานเสริมผิวแอสฟ้ลต ํจำนวน ๑ งาน ผู้เสนอราคาที่ขนะการเสนอราคา ได้แก่ บริษัท แพร่ธำรงวิทย ์

จำกัด (ผู้ผลิต) ซึ่งเป็นผู้ประกอบวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) เป็นเงินท้ัง 

สิ้น ๕,๔๙๔,๐๐๐•๐๐ 'บาท (ห้าล้านสี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพ่ิมและภาษีอ่ืน ค่าขนส่ง ค่าจด 

ทะเบียน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง และจะเรียกลงนามในสัญญาเมื่อได้รับอนุมัติเงินจัดสรร

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายอภิชาต ิชาญธัญกร)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงน่านที่ ipetf

[...]

อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ของ กรมทางหลวง โดย แขวงทางหลวงน่านท่ี 2 จ้างก่อสร้างงานจ้างเหมา 

ทำการเสริมผิวแอสฟัลตํ ทางหลวงหมายเลข 1170 ตอนควบคุม 0100 ตอน ท่าวังผา - ดอนมูล ระหว่าง 

กม.10+100 - กม.11+475 เมื่อวันที ่11 พฤศจิกายน 2565 และได้เป็นผู้เสนอราคาตํ่าสุดเป็นเงินทั้งสิ้น 

5,495,000.05 บาท (ห้าล้านสี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทท้าสตางค์) นั้น

เนื่องโนปัจจุบันสถานเศรษฐกิจ มีการเปลี่ยนแปลงตลอด ดังนั้น บริษัทๆ จึงขอยินยอม 

ปรับลดราคาค่าก่อสรัางของโครงการดังกล่าวลง คงเหลือเป็นค่างานก่อสร้างท้ังสิ้น 5,494,000.00 บาท 

(ห้าล้านสี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทล้วน) ซึ่งเป็นราคาที่เหมาะสมและบริษัทฯ สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จได้

จึงเรียนมาเพ่ือทราบ
@ ะ โพโศส้เจพ kA ๆ 1 น^ .ฯ ฯ -

ขอแสดงความนับถือ

(นายวราพงศ ์พุ่มงาม) 
รอ.ขท.(บ)

เำฟ่ฟะ^บทพส^1นั้^ฦวถ(ราตา 'า
(นายวรศักดิ ๋วงค์วรกุล)

แผนกประกวดราคาและสัญญา